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Katarska TV Al Jazeera pokazała materiał filmowy z ataków Iranu na cele w Katarze. Po
raz pierwszy pokazano również wraki dwóch zestrzelonych irańskich bombowców Su-
24MK, które próbowały przedrzeć się do amerykańskiej bazy lotniczej Al Udeid.

 

Amerykański radar wczesnego
ostrzegania AN/FPS-132 Block 5,
uszkodzony w wyniku irańskich
ataków na początku marca. Nie
wiadomo, czy będzie możliwa jego
naprawa i ile mogłaby kosztować /
Zdjęcie: kadr z filmu TV Al Jazeera

 

W reportażu pokazano
amerykański radar
wczesnego ostrzegania
AN/FPS-132 Block 5 o

zasięgu wykrywania do 5000 km, uszkodzony lub zniszczony w wyniku irańskich
ataków na początku marca. Oficjalnie Katar kupił go za 1,1 mld USD, ale był używany
przede wszystkim przez USA. Radar ten służył do wykrywania startów rakiet
balistycznych nie tylko z Iranu, ale także ze znacznych obszarów Rosji i Chin.

Pokazano też zdjęcia z irańskiego ataku rakietowego z 18 marca na katarskie zakłady
skraplania i przetwarzania gazu w Ras Laffan, w których udziały mają podmioty
amerykańskie. Atak był częścią ataków odwetowych po ataku na irańskie instalacje
gazowe. Minister energii Kataru i szef QatarEnergy, Saad al-Kaabi, oświadczył później,
że irańskie ataki unieruchomiły jedną z dwóch katarskich fabryk produkujących
syntetyczne paliwa ciekłe z gazu ziemnego oraz 2 z 14 katarskich instalacji do
produkcji skroplonego gazu ziemnego (LNG).
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Katarskie zakłady skraplania i
przetwarzania gazu w Ras Laffan były
atakowane przez Iran wielokrotnie. Do
ataków Irańczycy wykorzystywali
przede wszystkim rakiety balistyczne,
ale także bezzałogowce uderzeniowe
/ Zdjęcie: kadr z filmu TV Al Jazeera

 

W wyniku irańskich ataków
Katar stracił około 17%
mocy eksportowych LNG.
Eksport kondensatu spadnie

o około 24%, a eksport gazu płynnego (LPG) o 13%. Produkcja helu spadnie o 14%, a
nafty i siarki o 6%. Naprawa instalacji potrwa od 3 do 5 lat.

 

Na jednym ze zdjęć irańskich
bombowców frontowych Su-24MK,
które próbowały przedrzeć się do
bazy lotniczej Al Udeid, widoczny jest
fragment numeru burtowego 3-68??.
Załogi obu samolotów zginęły /
Zdjęcie: kadr z filmu TV Al Jazeera

 

Al Jazeera pokazała też szczątki dwóch irańskich Su-24MK, które próbowały przedrzeć
się do bazy lotniczej Al Udeid, zarządzanej przez USA. Zostały one zestrzelone 2 marca
przez katarskie F-15QA u wybrzeży Zatoki Perskiej, na około 2 minuty przed dotarciem
do celu. Załogi obu samolotów zginęły.

 

Prawie wszystko o atakach USA i Izraela na Iran oraz ich konsekwencjach w RAPORT-
wto 04/2026, już dostępnym w wersji elektronicznej.
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